Articulus 6. Ubi christiani cum iudeis et iudei cum  
 christianis litigant et de appellacione eorundem.

Postremo statuimus, quod cum iudei per christianos pro debitis aut aliis negociis citati fuerint, extunc ipsi christiani huiusmodi citacionem in presenciam castellani Budensis facere et causas eorum ibidem prosequi, iudei vero contra christianos agere volentes, coram iudice et iuratis civitatis talis loci, in quo ipsi christiani residenciam fecerint, negocia ipsorum prosequi teneantur. Etsi iudei in sede vel iudicio civitatis se gravatos senserint, vel de iudicis iudicio non contenti fuerint, possunt appellare in sedem magistri tavernicorum vel alias, prout libertas vel consuetudo illius civitatis vel loci requirit. Et si causa non extendat se ultra trecentos florenos, tunc illam, ut premissum est, ulterius appellare non valeant.

Kovachich Márton, Codex authenticus iuris tavernicalis 50. l.

199.

*Ügyanez a czikk Pozsony város jogkönyvében németül:*

6. Zu letzt setzen wir, das wen die juden durch die cristen omb schulden oder ander hendl geladen werden, als den die cristen sulche ladung in die gegenwirdigkayt des castellans zu Offen machen, ond ire sach dasselben nachkomen, aber die juden wider die cristen klagen wellende vor dem richter ond geschwornen burgern sulches ends, in welchem die cristen wanung haben, iren hendlen nach zu komen schuldig sein, ond ob die juden in dem stul oder gerichte der stat sich beswert erfunden werden, oder fon dem gericht des richters nit benigig wern, mugen appellieren an den stul des maysters tawernicorum, oder sunst als freyung ond gewonhayt derselben stat oder endes erfordert, ond ob die sach sich nit austreckht iber III guld, den so sullen sie, die als vorgemelt ist, weyder appellieren nit mugen.

Kiadta Király János, Pozsony város joga a középkorban 427. l.

200.

1500 október 8, Buda, II. Ulászló értesíti a pozsonyiakat, hogy Mendel Jakab zsitó prefectus leküldte emberét, a ki az ottani

*zsidókon bizonyos összeget fog behajtani. Meghagyja tehát, hogy segítségére legyenek és a mennyiben a zsidók a fizetésre való készségükben lanyhának mutatkoznának, alkalmazzanak kényszerrel és szükség esetén le is tartóztathatnak egyeseket.*

Commissio propria domini regis.

Wladislaus, dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris prudentibus et circumspectis iudici ceterisque iuratis civibus civitatis nostre Posoniensis salutem et gratiam. Quia de voluntate et mandato nostre maiestatis providus iudeus Jacobus Mendel prefectus iudeorum ad illos iudeos nostros in illa civitate nostra commorantes certam summam, certam summam (!) pecunie per hominem suum presentium exhibitorem imponi faciet, quare volumus et fidelitati vestre harum serie firmissime committimus et mandamus, aliud habere nulla ratione volentes, quatinus acceptis presentibus huiusmodi taxam ad ipsos iudeos modo premissis per prefatum Mendel impositam de medio ipsorum iudeorum, si forte in administracione et extradacione huiusmodi taxe tepidi et negligentes forent, per omnia onera et gravamina, et si opus fuerit eciam per detenciones personarum eorundem, homini prefati iudei Mendel per eundem ad id deputati quamprimum extradari et administrari facere modis omnibus debeatis et teneamini, et aliud nullo modo facere presumatis. Presentes vero superinde pro vestra expedicione reservetis. Datum Bude, feria quinta proxima post festum beati Francisci confessoris, anno domini millesimo quingentesimo.